

Группа компаний Башинформсвязь
Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	За 2023 год	За 2022 год
Прибыль до налогообложения		4 041 759	3 401 887
Корректировки на:			
Расходы на амортизацию, износ и обесценение внеоборотных активов	9,10	4 304 833	4 022 405
Расходы на резервы под ожидаемые кредитные убытки и обесценение текущих активов		63 688	151 217
Прочие инвестиционные и финансовые доходы	29	(595 774)	(517 648)
Финансовые расходы	29	275 671	472 843
Доля в (прибылях)/убытках ассоциированных компаниях и совместных предприятиях	12	(2 481)	(426 543)
(Прибыль)/Убыток от выбытия основных средств, НМА и активов на продажу		(12 903)	59 040
Прочие немонетарные операции		397 036	7 258
Денежные средства, полученные от операционной деятельности, до изменений в оборотном капитале		8 471 829	7 170 459
Увеличение дебиторской задолженности, без учета резерва		(251 692)	(276 300)
(Увеличение)/уменьшение запасов		(552 365)	(312 468)
Увеличение / (уменьшение) кредиторской задолженности		424 328	(71 653)
Уменьшение обязательств по прочим налогам		(321 620)	56 647
(Увеличение) /уменьшение авансов выданных		2 356 099	(2 734 312)
(Уменьшение)/ увеличение авансов полученных		(681 577)	957 051
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		9 445 002	4 789 424
Налог на прибыль уплаченный		(1 299 250)	(734 114)
Уплаченные проценты		(230 844)	(230 019)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		7 914 908	3 825 291
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов	9,10	(3 011 112)	(2 476 178)
Поступления от реализации основных средств, НМА и активов для продажи		149 864	298 639
Приобретение доли в компаниях не являющихся приобретением дочерних компаний	13	-	(100)
Приобретение дочерних компаний, за вычетом полученных денежных средств	8	(1 368 236)	-
Вложение в уставной капитал зависимых обществ		(35 000)	(50 000)
Поступления от реализации прочих финансовых активов	13	-	32 397
Возврат вложений в уставной капитал обществ		-	1 130 083
Дивиденды полученные		92	108 777
Займы выданные		(1 859 087)	3 086 550
Проценты полученные		382 030	437 836
Денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(5 741 449)	(2 476 178)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Поступление кредитов и займов	19	336 839	1 872 557
Погашение кредитов и займов	19	(2 192 246)	(3 874 338)
Погашение задолженности по правам аренды		(453 298)	(431 964)
Дивиденды выплаченные		(665 395)	(3 775 418)
Денежные средства, полученные от финансовой деятельности		(2 974 100)	(6 209 163)
Увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		(800 641)	184 132
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		1 172 315	988 183
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		371 674	1 172 315

Прилагаемые примечания к консолидированной финансовой информации являются ее неотъемлемой частью.